
 
 

 
 
 
 

 

EINWOHNERGEMEINDE 
BURGISTEIN 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Gebührenverordnung 
 

 
 
 

vom 24. Juni 2013 
 
 
 
 

Stand 01. Mai 2022 

  
 
 
 
 
 



O:\01 Organisation\01 0011 Vorschriften, Erlasssammlung\01.0021 Reglemente - Verordnungen\Gebührenverordnung mit 

rev.220321.doc - 2 - 

 
Gestützt auf Art. 43 des Gebührenreglements der Gemeinde Burgistein vom 7. 
Dezember Juni 2013 sowie gestützt auf Art. 14 des Ortspolizei- und Tierhaltungs-
reglementes vom 3. Juni 2013 erlässt der Gemeinderat folgende Gebühren-
verordnung. 
 
 

Aufwandgebühren 

 Aufwandgebühr I CHF 50.00 pro Stunde 

 Aufwandgebühr II CHF 75.00 pro Stunde 

 Aufwandgebühr III CHF 120.002 pro Stunde 

  

 

Auskunftsgebühren 

 Einsicht / Auskunft in eigene bzw. 

zu eigenen Daten einer Person  

 Datenauskünfte (1 – 5 Detailangaben)  

 Datenauskünfte (über 5 Detailangaben) 

 Listenauskünfte für Ortsvereine 

 Listenauskünfte für Auswärtige 

 

 

gebührenfrei 

CHF 10.00 pro Datensatz 

CHF 20.00 pro Datensatz 

Gratis 

Keine Auskünfte 

  

 

Mietgebühren 

 Schneeräumung für Private  

(Schneepflug und Hauptfahrzeug mit 

Bedienung) 

 Vibrier-Platte  Werkhof  

 

 

CHF 150.00 pro Stunde 

CHF 20.00 pro Tag (24 Stunden) 

 Tische und Bänke; Garnitur 

(1 Tisch und 2 Bänke) 

CHF   1.00 pro Sitzplatz (24 Stunden) 

2 Änderung vom 21.3.2022 (GRB) 



O:\01 Organisation\01 0011 Vorschriften, Erlasssammlung\01.0021 Reglemente - Verordnungen\Gebührenverordnung mit 

rev.220321.doc - 3 - 

 

Kanzleigebühren   

Fotokopien  

(durch Verwaltungspersonal, ab 5 Kopien) 

CHF 00.20 pro A4-Seite s/w 

CHF 00.40 pro A3-Seite s/w 

CHF 00.50 pro A4-Seite farbig 

CHF 1.00 pro A3-Seite farbig  

 

 

 

 

 

Fahrspesen  CHF 00.65 pro km 

 
 
 

Hundetaxe 
 Für den ersten Hund 

 Für jeden weiteren Hund in der gleichen 
Haushaltung 

CHF 50.00 pro Jahr 

 

CHF 80.00 pro Jahr 

  

Tagesschule1 
Die Betreuung wird nach kantonaler Tagesschulverordnung verrechnet. 
 
Mittagessen  CHF         9.50 

 

 

Gebühren gemäss übergeordnetem Recht  

 
Verordnung über Niederlassung und Aufenthalt der Schweizer vom 16.10.2013 
(mit Wirkung per 01.01.2014) 
 

 Aufenthaltsschein (Wochenaufenthalter) CHF 20.00 

 Verlängerung Aufenthaltsschein CHF 10.00 

 Heimatausweis CHF 20.00 

 Verlängerung Heimatausweis CHF 10.00 

 Niederlassungsschein CHF 20.00 

 Wohnsitz- und andere Bescheinigungen CHF 20.00 

 
 
 
 
 



O:\01 Organisation\01 0011 Vorschriften, Erlasssammlung\01.0021 Reglemente - Verordnungen\Gebührenverordnung mit 

rev.220321.doc - 4 - 

 

Schlussbemerkungen  
Die grau markierten Bereiche betreffen Inhalte bzw. Zusammenfassungen aus anderen 
relevanten rechtlichen Erlassen. Sie dienen zu Information und sind in der Genehmigung dieses 
Erlasses ausgeschlossen. Bei Änderung dieser Erlasse kann dieser Wortlaut ohne neue 
Genehmigung der Gebührenverordnung angepasst werden.  
 
 

Inkrafttreten 
Die Hundetaxen (gestützt auf Art. 14 des Ortspolizei- und Tierhaltungsreglementes vom 3. Juni 
2013) treten mit Wirkung per 1. Juli  2013 in Kraft  
 
Die übrigen Gebühren (gestützt auf Art. 43 des Gebührenreglements der Gemeinde Burgistein 
vom 7. Dezember Juni 2013) treten gleichzeitig mit der Inkrafttretung des entsprechenden 
Gebührenreglementes auf den 1. Januar 2014 in Kraft.  
 
 

Genehmigung 
 
Der Gemeinderat hat die Gebührenverordnung am 24. Juni 2013 genehmigt.  
 
 

  Gemeinderat Burgistein  
 Der Präsident: Der Gemeindeverwalter: 
 
 
 
 Beat Wyss Anton Wenger 
 

Genehmigung 
1 Der Gemeinderat hat diese Änderung betreffend Tagesschule am 31.5.2021 genehmigt. 
 

Inkrafttreten 
Diese Änderung tritt auf 01.08.2021 in Kraft  
 
 

 Gemeinderat Burgistein 

 Der Präsident:  Die Gemeindeschreiberin: 

 

 

 

 K. Urfer L. Schindler 
 

Genehmigung 
2 Der Gemeinderat hat diese Änderung betreffend Aufwandgebühr III am 21.03.2022 genehmigt. 
 

Inkrafttreten 
Diese Änderung tritt auf 01.05.2022 in Kraft  
 
 

 Gemeinderat Burgistein 

 Der Präsident:  Die Gemeindeschreiberin: 

 

 

 K. Urfer  L. Schindler 


